
Offizielle Ergebnisliste
Slalom

5. VSV Mohrenbräu Landescup 2009
Lech am Arlberg 18.01.2009

Veranstalter Vorarlberger Skiverband
Durchf. Verein SCA Lech  (7004)

Kampfgericht                                                                             

Chefkampfrichter Plangg Xaver  (KR)
Schiedsrichter Berthold Alexander  (KR)
Wettkampfleiter Bertsch Hugo  (KR)

Startrichter Häusle Jürgen  (KR)
Zielrichter Lampert Michael  (KR)

1. Durchgang
Kurssetzer Huber Daniel
Richtungsänderungen 49
Toranzahl 50
Startzeit 10:00  Uhr

Vorläufer A Klotz Dominic
Vorläufer B Nigsch Jakob
Vorläufer C Ziegler Marcel
Vorläufer D Schneider Stefan

Wetter
Temperatur

Gen.-Nr. des LV 7AL071P
Rennen offen für ldvo

Technische Daten

Name der Strecke Hinterwies
Start 1640 m
Ziel 1490 m
Höhendifferenz 150 m

2. Durchgang
Kurssetzer Berthold Alexander
Richtungsänderungen 47
Toranzahl 48
Startzeit 12:30  Uhr

Vorläufer A Klotz Dominic
Vorläufer B Nigsch Jakob
Vorläufer C Ziegler Marcel
Vorläufer D Schneider Stefan

Punktezuschlag Herren:  90,16Damen:  82,52 Punktefaktor:  600

Rg Stn  Code Name + Vorname JG Reg Verein 1. DG  2. DG  Total  Punkte

 Schüler I weiblich
  1  7   700408755 ORTLIEB Nina 1996 AL      SCA Lech                    46.01    44.95 1:30.96      7,07 
  2  3   708500486 TÜRTSCHER Lisa 1996 MO     WSV Tschagguns              49.33    46.19 1:35.52     37,51 
  3  2   702802153 SCHMID Pia 1996 RT      SV Hohenems                 50.33    48.16 1:38.49     57,33 
  4  4   722300071 SCHEYER Alexandra 1996 OL      WSV Koblach                 51.08    48.86 1:39.94     67,01 
  5  9   700406045 WALCH Antonia 1996 AL      SCA Lech                    51.77    48.40 1:40.17     68,54 
  6  21   701500793 TAUDES Nadine 1997 BWW SC Bürs                     52.32    48.40 1:40.72     72,21 
  7  22   701500790 CAVADA Santina 1997 BWW SC Bürs                     52.19    49.24 1:41.43     76,95 
  8  20   700408715 MATHIS Sandra 1997 AL      SCA Lech                    52.21    49.73 1:41.94     80,36 
  9  10   701900737 NATTER Manuela 1996 BW     SC Egg                      52.83    49.36 1:42.19     82,02 

 10  5   708500460 BITSCHNAU Alisa 1996 MO     WSV Tschagguns              53.90    51.85 1:45.75    105,78 
 11  17   720500518 THEMEL Isabel-Merzedes 1997 MO     SC Gaschurn                 59.14    50.80 1:49.94    133,75 
 12  16   708400571 HELD Franziska 1997 OL      WSV Fellengatter          1:02.58    47.61 1:50.19    135,42 
 13  6   720600510 WIRTH Paulina 1996 MO     WSV Schruns               1:06.66    44.60 1:51.26    142,56 
 14  1   720600473 BRAUN Laura 1996 MO     WSV Schruns                 55.27    56.97 1:52.24    149,10 
 15  18   701807111 FESSLER Theresa 1997 RSG   SV Dornbirn                 57.59    55.60 1:53.19    155,44 
 16  13   706000358 JURITSCH Johanna 1997 KL      SV Wald/Arlberg           1:00.22    57.39 1:57.61    184,94 
 17  11   701804009 BUSCH Sophia 1997 RSG   SV Dornbirn               1:11.45    52.33 2:03.78    226,12 

 Schüler I männlich
  1  34   701803762 GRAF Mathias 1996 RSG   SV Dornbirn                 45.07    42.68 1:27.75     12,85 
  2  30   702801635 ÜBERBACHER Julian 1996 RT      SV Hohenems                 48.51    45.97 1:34.48     59,85 
  3  29   708800341 RINDERER Hannes 1996 BWW WSV Sonntag                 48.97    47.26 1:36.23     72,08 
  4  45   700900767 BURTSCHER Mathias 1997 BWW WSV Bludenz                 49.84    46.84 1:36.68     75,22 
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Rg Stn  Code Name + Vorname JG Reg Verein 1. DG  2. DG  Total  Punkte

  5  44   704000200 HALLER Christoph 1996 OL      SV Zwischenwasser           50.04    47.40 1:37.44     80,53 
  6  42   720600524 FLÖRY Pascal 1997 MO     WSV Schruns                 52.26    45.34 1:37.60     81,64 
  7  25   700600350 KAPPAURER Michael 1996 BW     SC Bezau                    50.72    48.37 1:39.09     92,05 
  8  49   702802176 KREIBICH Tao 1997 RT      SV Hohenems                 51.81    47.96 1:39.77     96,80 
  9  27   707000095 REINPRECHT Luca 1996 BW     SV Doren                    51.68    48.20 1:39.88     97,57 

 10  24   705800332 FUJS Manuel 1996 OL      WSV Übersaxen               51.83    49.99 1:41.82    111,12 
 11  33   701500791 CAVADA Alexander 1996 BWW SC Bürs                     56.29    47.16 1:43.45    122,50 
 12  47   704300325 PFEFFERKORN Stefan 1996 BWW WSV Raggal                  53.42    50.15 1:43.57    123,34 
 13  38   709400567 PETER Elias 1997 RSG   WSV Ebnit                   54.19    50.65 1:44.84    132,21 
 14  43   707600639 BERAN Luca 1997 RT      WSV Altach                  54.26    50.86 1:45.12    134,16 
 15  37   702701762 SCHWERZLER Daniel 1996 RT      SV Höchst                   54.53    51.07 1:45.60    137,52 
 16  48   708800379 MÜLLER Patrick 1996 BWW WSV Sonntag                 54.21    51.41 1:45.62    137,66 
 17  28   703900693 FEURSTEIN Patrick 1996 BW     SV Mellau                   59.27    46.61 1:45.88    139,47 
 18  56   700100203 WILLAM Andreas 1997 BW     SC Alberschwende            55.26    52.70 1:47.96    154,00 
 19  52   703900719 GORBACH Kilian 1997 BW     SV Mellau                 1:00.11    49.89 1:50.00    168,25 
 20  53   722300039 JENNI Fabio 1997 OL      WSV Koblach                 56.59    53.94 1:50.53    171,95 
 21  55   706500378 TSCHANN Robin 1997 BWW SC Satteins                 58.22    52.98 1:51.20    176,63 
 22  40   709000283 OBERHAUSER Lucas 1997 OL      SV Götzis                   57.69    54.46 1:52.15    183,26 
 23  51   705500244 DIETRICH Julian 1997 BW     SC Schwarzenberg          1:08.00    51.41 1:59.41    233,97 
 24  41   701100470 VONBANK Michael 1996 KL      WSV Braz                  1:12.53    53.25 2:05.78    278,45 
 25  23   702600620 MISTURA Alessandro 1996 RT      SC Hard                   1:20.85    50.40 2:11.25    316,66 

 Schüler II weiblich
  1  61   720600459 WIRTH Anna-Katharina 1994 MO     WSV Schruns                 45.52    44.38 1:29.90      0,00 
  2  60   700600351 KAPPAURER Elisabeth 1994 BW     SC Bezau                    47.26    46.48 1:33.74     25,63 
  3  67   706000357 JURITSCH Isabella 1995 KL      SV Wald/Arlberg             51.99    48.63 1:40.62     71,55 
  4  70   703700486 SPARR Olivia 1995 BWW WSV Ludesch                 52.53    48.54 1:41.07     74,55 
  5  64   700600305 HEIM Julia 1995 BW     SC Bezau                    52.12    49.11 1:41.23     75,62 
  6  63   703700397 NESSLER Kathrin 1995 BWW WSV Ludesch                 51.69    50.05 1:41.74     79,02 
  7  73   708000340 LUDESCHER Anna 1994 OL      SV Laterns                  52.26    50.24 1:42.50     84,09 
  8  71   704600179 NUßBAUMER Mariell 1995 BW     WSV Sibratsgfäll            52.51    50.27 1:42.78     85,96 
  9  72   704000171 MOOSBRUGGER Theresa 1995 OL      SV Zwischenwasser           58.05    50.48 1:48.53    124,34 

 10  69   722300038 JENNI Chiara 1995 OL      WSV Koblach               1:06.83    55.08 2:01.91    213,64 
 11  66   704401333 GAPP Lisa 1995 OL      SK Rankweil               1:11.09    57.79 2:08.88    260,16 
 12  68   708500470 KONZETT Verena 1995 MO     WSV Tschagguns            1:27.89    57.24 2:25.13    368,61 

 Schüler II männlich
  1  78   705100232 BEER Patrick 1994 BW     WSV Schoppernau             46.27    45.28 1:31.55     39,39 
  2  74   700100180 GMEINER Manuel 1994 BW     SC Alberschwende            49.64    43.00 1:32.64     47,00 
  3  86   703900697 MEUSBURGER Patrick 1994 BW     SV Mellau                   47.86    47.11 1:34.97     63,28 
  4  76   708500452 DIETRICH Daniel 1995 MO     WSV Tschagguns              49.15    48.16 1:37.31     79,62 
  5  79   704100294 PFAFF Marco 1995 BWW WSV Nenzing                 50.87    46.50 1:37.37     80,04 
  6  80   704100218 HÄUSLE Daniel 1995 BWW WSV Nenzing                 50.38    47.53 1:37.91     83,81 
  7  89   702801920 BRUGGER Patrick 1994 RT      SV Hohenems                 51.55    48.98 1:40.53    102,11 
  8  87   720600454 FLEISCH Lukas 1995 MO     WSV Schruns                 52.18    48.94 1:41.12    106,23 

 Jugend I weiblich
  1  93   721000189 SCHEUCHER Isabell 1993 MO     SCS Partenen                48.83    46.54 1:35.37     36,51 
  2  94   703100171 REDERER Sabine 1993 OL      SV Gisingen                 54.01    45.15 1:39.16     61,80 
  3  97   720600444 GOLL Janine 1993 MO     WSV Schruns                 51.39    48.18 1:39.57     64,54 
  4  96   704000153 BUNDSCHUH Patricia 1993 OL      SV Zwischenwasser           58.08    51.54 1:49.62    131,61 
  5  95   708400383 JENNY Katharina 1992 OL      WSV Fellengatter          1:02.45    49.49 1:51.94    147,10 

 Jugend I männlich
  1  102   720300150 RÄDLER Riccardo 1992 RT      SC Möggers                  44.15    41.76 1:25.91      0,00 
  2  101   706100653 GORBACH Mathias 1992 RT      SV Wolfurt                  44.46    41.90 1:26.36      3,14 
  3  107   702701400 FEUCHTNER Rene 1993 RT      SV Höchst                   48.99    51.73 1:40.72    103,43 
  4  112   701100414 VONBANK Marco 1993 KL      WSV Braz                  1:00.87    43.06 1:43.93    125,85 
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Rg Stn  Code Name + Vorname JG Reg Verein 1. DG  2. DG  Total  Punkte

Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

Gemeldet:       113

Nicht am Start  1. Durchgang:   19

 12 700500453 DEURING Magdalena 1997 BW                  WSV Au                   
 15 704401474 LIENSBERGER Katharina 1997 OL                  SK Rankweil              
 19 701804038 REITER Marie 1997 RSG                 SV Dornbirn              
 31 702801050 MATHIS Marcel 1991 RT                  SV Hohenems              
 50 707500381 FRITZ Benedikt 1997 KW                  Cas. Kleinwalsertal      
 57 720900177 RHOMBERG Adrian 1996 MO                  SC Gargellen             
 84 703900787 BERTSCH Robin 1994 BW                  SV Mellau                
 85 701803910 MOOSBRUGGER Linus 1994 RSG                 SV Dornbirn              
 91 706402146 HEUFELDER Eva 1993 RSG                 SC Mühlebach             
 92 708800382 KOHLER Claudia 1991 BWW                 WSV Sonntag              
 98 720700467 LORENZIN Petra 1992 MO                  WSV St. Gallenkirch      
 99 707100143 MORIK Michelle 1990 BWW                 SC Beschling             
100 703100167 REDERER Julia 1991 OL                  SV Gisingen              
105 708500441 TSCHOHL Seraphin 1993 MO                  WSV Tschagguns           
106 706700128 BISCHOF Dieter 1993 BW                  SC Damüls                
109 702600507 SEIFERT Felix 1993 RT                  SC Hard                  
110 707500382 FRITZ Jodok 1992 KW                  Cas. Kleinwalsertal      
111 707500305 FRITZ Florian 1993 KW                  Cas. Kleinwalsertal      
113 720400218 WILLI Martin 1993 MO                  WSV Silbertal            

Nicht im Ziel   1. Durchgang:   9

  8 706000400 MOSBACH Jasmin 1996 KL                  SV Wald/Arlberg          
 26 701803900 KIENREICH Julian 1996 RSG                 SV Dornbirn              
 36 700900803 FELLNER Andreas 1997 BWW                 WSV Bludenz              
 39 705200061 SCHWARZMANN Jakob 1997 BW                  SC Schröcken             
 59 722300070 SCHEYER Christine 1994 OL                  WSV Koblach              
 62 704100235 NICOLUSSI Kerstin 1994 BWW                 WSV Nenzing              
 77 708400458 FISCHER Elias 1995 OL                  WSV Fellengatter         
 82 701400080 EBERLE Cornelius 1995 RT                  SV Buch                  
 90 708500516 ORLAINSKY Patrik 1994 MO                  WSV Tschagguns           

Disqualifiziert 1. Durchgang:   6

 14 700600372 RATZ Diana 1997 BW                  SC Bezau                 Tor-Nr:  16         
 32 700408716 MATHIS Andreas 1996 AL                  SCA Lech                 Tor-Nr:  26         
 35 701100483 LINGG Michael 1997 KL                  WSV Braz                 Tor-Nr:  44         
 46 710000323 KNAPP Adrian 1997 BWW                 USV Thüringerberg        Tor-Nr:  46         
 54 703900705 RÜSCHER Fabian 1997 BW                  SV Mellau                Tor-Nr:  16         
 65 702801897 LAMPERT Natascha 1994 RT                  SV Hohenems              Tor-Nr:  16         

Nicht am Start  2. Durchgang:   1

 88 702600518 KONRAD Fabian 1995 RT                  SC Hard                  

Nicht im Ziel   2. Durchgang:   7

 58 720300151 RÄDLER Ariane 1995 RT                  SC Möggers               
 75 700406042 WALCH Linus 1994 AL                  SCA Lech                 
 81 706000419 STÜRZ Elias 1994 KL                  SV Wald/Arlberg          
 83 702801970 NACHBAUER Christian 1995 RT                  SV Hohenems              
103 705300548 MEIER Daniel 1993 OL                  WSV Nofels               
104 706000199 PISONI Lucas 1993 KL                  SV Wald/Arlberg          
108 720100100 DÜNSER Mario 1993 BWW                 SV Schnifis              

Gewertet:         71

Chef der Kampfrichter
Plangg Xaver                  
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5. VSV Mohrenbräu Landescup 2009        

Slalom  7AL071P

Zuschlagsberechnung  Damen

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein ÖSV-Punkte  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 720600459  WIRTH Anna-Katharina WSV Schruns                 77,62    77,62     0,00

 2 700408755  ORTLIEB Nina SCA Lech                   107,81   107,81     7,07

 3 700600351  KAPPAURER Elisabeth SC Bezau                   138,05   138,05    25,63

 4 721000189  SCHEUCHER Isabell SCS Partenen               102,31   102,31    36,51

 5 708500486  TÜRTSCHER Lisa WSV Tschagguns            212,01                 

 6 702802153  SCHMID Pia SV Hohenems                192,45                 

 7 703100171  REDERER Sabine SV Gisingen                 85,20    85,20    61,80

 8 720600444  GOLL Janine WSV Schruns                139,56                 

 9 722300071  SCHEYER Alexandra WSV Koblach                188,88                 

10 700406045  WALCH Antonia SCA Lech                   175,81                 

   Summe  A    510,99  C   131,01

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein ÖSV-Punkte  Rang

 1 720600459  WIRTH Anna-Katharina WSV Schruns                 77,62  1

 2 704100235  NICOLUSSI Kerstin WSV Nenzing                 82,66  NIZ

 3 703100171  REDERER Sabine SV Gisingen                 85,20  7

 4 720300151  RÄDLER Ariane SC Möggers                  97,38  NIZ

 5 721000189  SCHEUCHER Isabell SCS Partenen               102,31  4

     Total     B   445,17

 A  B  C  Zuschlag

 510,99  +  445,17  -  131,01  =  825,15  / 10    =  82,52

 Berechneter Zuschlag  82,52

 Angewandter Zuschlag  82,52

 Chef der Kampfrichter

 Plangg Xaver                  



5. VSV Mohrenbräu Landescup 2009        

Slalom  7AL071P

Zuschlagsberechnung  Herren

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein ÖSV-Punkte  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 720300150  RÄDLER Riccardo SC Möggers                  91,43    91,43     0,00

 2 706100653  GORBACH Mathias SV Wolfurt                  63,28    63,28     3,14

 3 701803762  GRAF Mathias SV Dornbirn                116,22   116,22    12,85

 4 705100232  BEER Patrick WSV Schoppernau          226,10                 

 5 700100180  GMEINER Manuel SC Alberschwende           187,86                 

 6 702801635  ÜBERBACHER Julian SV Hohenems                218,99                 

 7 703900697  MEUSBURGER Patrick SV Mellau                  150,70   150,70    63,28

 8 708800341  RINDERER Hannes WSV Sonntag                183,50   183,50    72,08

 9 700900767  BURTSCHER Mathias WSV Bludenz                999,00                 

10 708500452  DIETRICH Daniel WSV Tschagguns            190,30                 

   Summe  A    605,13  C   151,35

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein ÖSV-Punkte  Rang

 1 706100653  GORBACH Mathias SV Wolfurt                  63,28  2

 2 701100414  VONBANK Marco WSV Braz                    87,13  24

 3 720300150  RÄDLER Riccardo SC Möggers                  91,43  1

 4 706000419  STÜRZ Elias SV Wald/Arlberg            102,88  NIZ

 5 708400458  FISCHER Elias WSV Fellengatter           103,05  NIZ

     Total     B   447,77

 A  B  C  Zuschlag

 605,13  +  447,77  -  151,35  =  901,55  / 10    =  90,16

 Berechneter Zuschlag  90,16

 Angewandter Zuschlag  90,16

 Chef der Kampfrichter

 Plangg Xaver                  


